
APEL DO MIESZKAŃCÓW POWIATU WADOWICKIEGO 
 
 

Starosta Wadowicki i Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej  

w Wadowicach zwracają się z apelem i prośbą do wszystkich mieszkańców Ziemi 

Wadowickiej o zwrócenie szczególnej uwagi na stan techniczny posiadanych urządzeń 

grzejnych oraz niezbędnych do ich użytkowania instalacji  i przewodów kominowych. 

Doświadczenia ostatnich lat oraz tragiczne wydarzenia w kraju sprzed zaledwie kilku 

czy kilkunastu dni pokazują, jakie niebezpieczeństwo grozi nam ze strony wadliwie 

działających, źle podłączonych, nie oczyszczonych lub nieostrożnie użytkowanych pieców 

centralnego ogrzewania, piecyków gazowych łazienkowych i innych ogrzewaczy wnętrz, 

które w związku z chłodami i mrozem są intensywnie używane. Podczas spalania węgla, gazu 

i innych paliw przy niedostatku tlenu w otaczającym powietrzu powstaje tlenek węgla, zwany 

popularnie czadem. Wdychanie nawet niewielkiej jego ilości może spowodować zatrucie, 

silny ból głowy, śpiączkę, a nawet zgon. Czad jest gazem bezwonnym, bezbarwnym  

i pozbawionym smaku, blokuje dostęp tlenu do organizmu poprzez zajmowanie jego miejsca 

w czerwonych ciałkach krwi, co w większej dawce powoduje śmierć przez uduszenie. 

 

Tylko w ciągu dwóch dni ubiegłego tygodnia (17.12 i 18.12.2010 roku) na terenie 

powiatu wadowickiego kilkanaście osób zatruło się czadem w swoich mieszkaniach,  

a dwanaścioro z nich, w tym małe dzieci, zostały przewiezione do szpitala. 

Chcemy w związku z tym odwołać się przede wszystkim do Waszej wyobraźni  

i apelujemy o rozsądek oraz takie postępowanie, które uchroni nas od nieszczęścia. 

W tym celu prosimy Was, Wasze rodziny i sąsiadów, o przestrzeganie w swoich 

domach i mieszkaniach następujących reguł postępowania: 

- kategorycznego zakazu wykonywania tzw. „prowizorek” w podłączaniu urządzeń 

grzewczych, zwłaszcza gazowych, przez osoby, które nie mają do tego kwalifikacji, 

- należy koniecznie zapewnić skuteczną wentylację ogrzewanych pomieszczeń, w tym przede  

wszystkim dopływ niezbędnej ilości świeżego powietrza, zwłaszcza gdy wymieniliśmy na 

nowe lub dodatkowo uszczelniliśmy okna i drzwi, 

- nie wolno też pod żadnym pozorem zatykać otworów, przez które do ogrzewanych 

pomieszczeń z urządzeniem grzewczym dopływa świeże powietrze, a także otworów i kratek 

wentylacyjnych w łazienkach, kuchniach i kotłowniach, 

- w trosce o własne bezpieczeństwo warto też rozważyć zamontowanie w swoim domu czujek 

tlenku węgla i gazu, gdyż cena ich zainstalowania jest na pewno niższa od kosztów zatrucia, 

włącznie z wartością najwyższą, jaką jest nasze życie, 

- w razie stwierdzenia niebezpiecznych objawów zatrucia, tj. nagłej senności, uporczywego 

bólu i zawrotów głowy oraz nudności należy natychmiast przewietrzyć mieszkanie, wyłączyć 

urządzenia grzewcze, wezwać pogotowie i straż pożarną, a następnie poddać przeglądowi 

technicznemu zarówno ogrzewacz jak i prowadzące od niego przewody kominowe,   

przy czym nie wolno tego robić amatorsko, a jedynie przez fachowców. 

     

PAMIĘTAJMY! 
Od stosowania się do powyższych rad może zależeć nasze zdrowie i życie,  

jak również bezpieczeństwo naszych bliskich. A wystarczy jedynie odrobina przezorności. 

 


